semie de virgine nasceret. Et soli datum ut in una eademque personae
atque hominis filius esset. Et ut celestes terrestres infernalesque creaturae
omnes propria subderent virtute. Ad eas autem tam apertas itaque maius
festas divini Augustini auctoritates quid in quibus profecto ut Iohannis
damasceni verbis utar dignum est ut sanctorum dicta quantum possumus
per omnia veneremur et credamus. Verum esse quod nobis ab illis dictum
est in quibus per quos spiritus locutus est veritatis. Et eo persertim omnium
parentis doctorum Augustini cui teste Avicenna medicorum principe
tantam de sapientia dedit quantum humane menti tribui potest. Quam ita
quod doctoris verba neque abicienda sunt neque refellenda: sed sane
pieque utique exponenda. Quid igitur illis in verbis aut his similibus
multiplicata multisque in locis ab eo elegantissime accuratissimeque
prescriptis insinuare voluerit: nisi quod de iuris debito sic primum fuisse
et concepta: nisi manu operaretis ut dissertum est fuisse preservata
Preberrimum enim ac notissimum divulgatissimumque sermo extat
ut de aliquo delinquente cum adhuc vivat actum esse dicam quod
est ipsum in lege dampnari: legisque debito mortuum extinguique haberi
cum tamen sola principis auctoritate ab ea legis morte sepe numero libe-
retur: sic ea communi lege in peccatis et iniquitatibus illicita dei geni-
trix recipi mortisque dampnari debuisset. Verum summi atque tonantis
principis gratia afflatusque perveniens eam penitus liberavit: sicque pre-
muniuit: ut ab omni esset exempta peccato. Ratio vero que ante omne
esse eam perveniri non posse argumetas soluit ex eo quidem quod antequam
actu quidpiam fit in mente sic preservat opificis. Per inde ipsa inquit
Haec dum erat abyssus et ego iam concepta eram. Quid enim per abyssum
nisi originale peccatum intelligimus? Quod profecto tam magna est ab
yphisus: ut a toto humano genere minime possit evacuari: ut ipsam
totum pessumdederit: totum labefecerit: totum deglutiverit: totum absor-
buerit: totum denique quantum in se fuit impnicie miserit. Quid est
quod ante omnes tale abyssum virgo dei genitrix fuerit concepta: nisi quod ante
omne peccatum in latere dei mente sic pervisa: sic ordiata: sicque preserva-
ta extitit: ut cum idivae Anne utero recipere a nulla protoplastorum
labe contaminaretur. Rursus dialectica illa ratio abicienda est si per christi matrem
fuit puata gratia quam plena ut primum originale in institute carentia fuerit quam
ei fuerit gratie munus collatum quomodo cum ex sui ratione neque gratiam neque

peccatū includat recte inferri minime potest: q̄ si in illo primo
 sue creationis instāti nō fuit instā ob id fuerit nō iusta: nō habe
 bat grām: ergo peccato erat polluta: qm̄ in omni cōtingēti ma
 teria sine cōsistētie adiectōe nōs talia semp fallūt argumēta. nec
 demū eorū timēda ē inuasio: q̄ eā ob eam aiunt tale xp̄i matrē
 nō fuisse p̄uilegiū consecutā quoniā nulla be eo scripture ps
 efficiat mentionē. Nam z ip̄i mibi respōdeāt: in quo sandarū
 l̄arum volumine eius legerint sandificationē q̄ cū nullibi eaz
 se inuenisse p̄fiteant z ex tāi nihilomin⁹ officii cōgruētia eaz
 vt debēt indefinēter astruāt: dicem⁹ z nos ip̄am labis imunita
 tē nō esse apud fideles in ambiguo ponendā q̄ tāte matris pu
 ritate celsitudinēq̄ dignā cupiūt venerari. Semen itaq̄ illud
 ex quo x̄go est ppagata tanquā absolutā quandā entitatē sic p̄
 potētissim⁹ deus p̄seruauit vt natura omnē morbida precede
 ret qualitatē: quod z **S**abrielis oraculo nobis satis insinuat
 eum z plena gratia enuntiat. Si autē plena ergo tantā suscepit
 quātē profecto ip̄a capax extiterat. At x̄o vt sine labe cōcipe
 retur dei munere capacē fieri potuisse quis ambigit. Conferaz
 mus itaq̄ q̄ cū ceteris per p̄tes vt diui Hieronymi x̄bis vt ar
 p̄stetur gratia: in Mariam vero se transfuderit totius gratie
 plenitudo: vt tāte puritatis fuerit sine dubio grā insignita. neq̄
 idcirco vt quidā aiunt supernacaneē sandificationes fuere: qm̄
 quid morbidi quid imundi quidq̄ labefactati emūdaretur nō
 erat: quoniā nō eas ad fomitis ligationē vt quibusdaz placet
 Neq̄ ad eius attenuationē: vt aliis libet. Neq̄ ad totalē eua
 cuationē vt pleriq̄ ferunt: sed ad virtutis venustatisq̄ instruc
 tionem ad x̄bi dei conceptionem: ad eiusdem virginis merito
 rum acretionem ad p̄miorumq̄ accumulationem: vt neq̄
 p̄iorē similē neq̄ parē sequentem haberet: fuerunt institute
Possumus tamen si libet locū istum propter contentiosos ali
 ter consolari vt bifariam contrahi originale peccatum assera
 mus causaliter vt pote z formaliter. Appellam⁹ autē ip̄m cau
 saliter contrahi per seminalem rationē carnem a parentib⁹ tra
 duci: quoniā z si tanquā ex remota causa ex prothoplastoz
 inobedientia teste apostolo fuerit exorta ex propinqua tamē z

immediata ex seminum traiectione innascitur formaliter autem
 cum tali carni ex vtriusque hominis semine confecta aia ipsa rationalis
 vnitur ex qua quidem vniione carentiam originalis iustitie cum
 debito modo habendi eam quam proprie formaliterque diffini-
 unt originalis esse peccatum consequitur. Primo quidem mo-
 do beatam dei genitricem peccatum originale contraxisse non
 est dubitandum. quis enim ambigit ex Joachim Anneque pa-
 rentum semine eius formatum embrione extitisse. Christus ta-
 men et si ab adam ut homo descenderit verum quia neque natu-
 ralis propagationis via qua infecta caro proli communicatur
 factus est eam minime causam contraxit. Quorum quippe diuisi
 Augustini verba contendunt. Unde quisquis ea recte saneque
 perspexerit nunquam beatam virginem sed eius carnem vel corpus in
 ea labe fuisse conceptum dixisse inuenerit quod nil aliud profec-
 to est quam causaliter huiusmodi contraxisse peccatum. Longe
 autem hec inter se distant ut eius carnem fuisse labefactam et
 ipsam beatam virginem in eo fuisse peccato conceptam nisi quod
 partem velit cum toto confundere: quod non recte non expe-
 dite nonque distinde loquentium iudicium est. Nam cum pec-
 cati sedes animus sit ab eoque sit ipse penitus immunis si in mun-
 data sanctificataque carne creetur et infundatur quemadmodum
 sanctissima fuit virginis anima absolute simpliciter et absque ulla
 penitus adiectione ab huius labe immunem eam astruere decen-
 tius est quam ob eius seminalem rationem eam filiam ire ces-
 sere. Eam ob rem luculentissimus alanus cecinit.

Hec est stella maris vite via porta salutis.
 Regula iustitie limes pietatis origo
 Virtutis venie mater thalamusque pudoris
 Hortus conclusus fons consignatus oliua
 Fructificans cedrus redolens paradysus amena
 Virgula pigmenti vinarie cella liquore
 Predita celesti nectar celeste propinans
 Nescia spineti florens rosa nescia culpe
 Gratia fons expers limi lux nubila pellens.
 Spes miseris medicina reis tutela beatis

Proscriptis reditus erranti semita cecis
 Lumen deiectis requies pan satio fessis
 Hec est que primos casus primeq; parentis
 Absterfit maculas vincens virtute reatum
 Hinc Augustinus in sermone quodam de natiuitate ad eam
 loquens ait Magnifica illum o beatissima virgo qui ex carne
 tua dignatus est nasci pro nobis Magnifica illum qui te imp
 gnauit Magnifica illum qui in ventre matris tue te sanctifica
 uit. Magnifica illu qui te ab omni peccato super omnes homi
 nes reservauit. Hinc diuus Basilus in sermone de annuntia
 tione inquit hec est que in vtero matris absq; omni originali
 peccato concepta fuit z genita z ab omni vicio mortali ac veni
 ali priuata z in cunctis moribus z actibus spiritu sancto plena
 z fecundata. Hinc etiam immanissimus ille Machometus suo
 in algozano scripsit Nullus est ex adam quem non tetigerit sa
 than preter Mariam z filiu eius. Propterea Beatissime pa
 ter tante celsitudinis regine humiliter ac deuote supplicemus
 Eam innocemus Ad eam deuota mente recurramus. Ipsa z
 in omni nostra imploremus necessitate que cuz tanta nitescat pu
 ritate: tanta valeat potestate tanto gratiarum micet splendo
 re tam benigno pietatis oculo ea semper occurrat inuocantib9
 presto potens Ac libens erit omni nostre subuenire necessitas
 ti. Hanc deniq; eius sanctissimaz conceptionem puro nitidoq;
 affectu annua solenitate celebremus vt quemadmodum hanc
 gloriosam Ciuitate pascasii tempore a demonum impii Hae
 ronis ossa custodientiu vexationib9: a dira atrocissimaq; illa
 Gregorii tempore peste hoc etiam anno tua pia obsecratione
 Pater sanctissime a valida vehementissimaq; fabricum agita
 tioe liberauit. ita ei gratias vberiores donet Sacrosancte Ro
 mane ecclesie success9 feliciores augeat. Ab omnibus tandem
 malis z periculis eam semper tueatur z protegat Fugiterq; p
 nobis apud filium eius dominum nostrum Iesum christu pia
 sit aduocatrix vt eius celestis glorie nos pticipes faciat absq;
 fine Amen:

Ine 124/3

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Handwritten initials or a small signature, possibly 'W. On...']